
Marszałek Karczewski przekonuje do
kandydatów PiS-u
Napisano dnia: 2019-09-28 22:02:29

SUBREGION KŁODZKO-ZĄBKOWICKI.  Jak pisaliśmy wcześniej  -  w piątek i  sobotę,  na
zaproszenie senatora Aleksandra Szweda przebywał tutaj marszałek Senatu RP Stanisław
Karczewski. Szef izby wyższej parlamentu był obecny w kilku gminach ziemi kłodzkiej, w
których odwiedził miejsca wsparte finansowo w minionych czterech latach przez rząd Prawa
i Sprawiedliwości, spotkał się również z członkami i sympatykami tej partii.

W miniony piątek, w Ścinawce Średniej (gm. Radków) odbyła się mini-konwencja wyborcza PiS.
Przybył na nią marszałek Senatu RP S. Karczewski, którego na ziemię kłodzką zaprosił senator A.
Szwed.

-  W  sali  widowiskowej  spotkała  się  również  grupa  mieszkańców powiatów:  dzierżoniowskiego,
kłodzkiego i  ząbkowickiego,  z  którymi rozmawialiśmy o wielu sprawach.  Poruszono problemy z
zakresu komunikacji, infrastruktury, służby zdrowia, kultury i innych dziedzin - informuje A. Szwed. -
Zebranym zaprezentowano obecnych na sali kandydatów do sejmu, pan marszałek przedstawił moją
kandydaturę do senatu.

Nie ukrywam, że czuję się zaszczycony przyjazdem pana marszałka Senatu RP na ziemię kłodzką w
tym do mojej rodzinnej gminy Radków. Tym bardziej, że jest to pierwsza, zarazem historyczna wizyta
trzeciej osoby w państwie na naszym terenie.  

W tym samym dniu, w godzinach wieczornych S. Karczewski w towarzystwie A. Szweda przyjechał
do  polanickiego  Specjalistycznego  Centrum Zdrowia.  Tam obaj  parlamentarzyści  spotkali  się  z
przedstawicielami kierownictwa szpitala, lekarzy i pielęgniarek.

- Poznałem ten szpital ministerialny, który jest wizytówką, jeśli chodzi o służbę zdrowia - powiedział
marszałek podczas konferencji prasowej. - Widać, że medycyna w SCM-ie jest na wysokim poziomie,
a ono samo świetnie sobie radzi i jest nie zadłużoną jednostką.

Senator  A.  Szwed dodał  natomiast,  że  dla  szpitali  borykających się  z  problemami finansowymi
władze państwowe przekazały ponad 100 mln zł. Z tej kwoty około 1 mln zł dodatkowo otrzyma
kłodzki Zespół Opieki Zdrowotnej, którego organem prowadzącym jest powiat kłodzki.

Sobota zaczęła się dla szefa Senatu RP od wizyty na tarasie widokowym, na szczycie Guzowatej w
Radkowie.  Przyjechał  w  to  miejsce,  aby  zobaczyć,  jak  trafnie  spożytkowano  fundusze  unijne
wspierające  niedawno  zakończoną  inwestycję.  W  kilku  słowach  przybliżył  ją  burmistrz  Jan



Bednarczyk.

Po wizycie w wambierzyckiej bazylice marszałek odniósł się do wydatków na kulturę, w tym zabytki.
Podkreślił, że z roku na rok zwiększają się dotacje dla obiektów szczególnie cennych dla kultury
narodowej,  a  wśród  nich  jest  wspomniana  świątynia.  Zdaniem senatora  A.  Szweda  -  w  ciągu
minionych czterech lat na jej rzecz przekazano około 3 mln zł w związku z prowadzonym remontem i
pracami konserwatorskimi. W ogóle potrzeba ponad 36 mln zł, aby bazylika odzyskała dawny blask.
 

Kolejnym  miejscem  odwiedzin  był  Bożków.  Wójt  noworudzkiej  gminy  wiejskiej  Adrianna
Mierzejewska przedstawiła specyfikę zarządzanego terenu oraz zrealizowane przedsięwzięcia. Jak
podkreśliła - od czterech lat, dzięki pieniądzom z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji,
przybywa  przebudowanych  dróg  lokalnych.  Środki  z  puli  innych  ministerstw  są  widoczne  w
zmodernizowanych  lub  nowo wybudowanych  obiektach  użyteczności  publicznej.  -  Chcemy przy
dalszym  wsparciu  finansowym  od  państwa  dokończyć  w  Bożkowie  tworzenie  kompleksu
edukacyjno-rekreacyjnego na bazie szkoły i jej otoczenia. Na przebudowę czeka np. boisko "Orlika"
powstałe siedem lat temu - zauważyła A. Mierzejewska.
 

Marszałek S. Karczewski do przedstawicieli OSP i KGW z gminy noworudzkiej oraz innych osób
zebranych w bożkowskiej sali  sportowej powiedział,  że jest podbudowany ogromem dokonań na
ziemi kłodzkiej: - Potwierdzają one słuszność polityki realizowanej przez Prawo i Sprawiedliwość,
której orędownikiem jest m.in. senator Aleksander Szwed. Po jego adresem już wcześniej padało
wiele pozytywnych opinii, których potwierdzenie tutaj znalazłem - powiedział lider PiS-u. - Chcemy
wygrać te wybory, chcemy kontynuować zmiany w Polsce, bo wiemy, czego Polacy potrzebują...

Wizytę  na  ziemi  kłodzkiej  marszałek  S.  Karczewski  zakończył  odwiedzinami  Minieurolandu  w
Kłodzku i wizytą w bardzkiej bazylice.

(bwb)


